
Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




ПОСТАНОВЛЕНИЕ




ОТ 11 МАРТА 1997 ГОДА N 73







ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

(с изменениями на 30 декабря 2021 года)

(в ред. Постановления главы администрации Краснодарского края от 06.11.2007 N 1038, Постановлений главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.08.2015 N 777, от 27.09.2019 N 663, от 30.12.2021 N 1023)

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", поддержки творческого поиска в инновационной деятельности и поощрении талантливых работников
системы образования края постановляю:


(преамбула в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663)


1. Утвердить почетное звание "Заслуженный учитель Краснодарского края".


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


2. Утвердить:


1) Положение о почетном звании "Заслуженный учитель Краснодарского края" (приложение 1);


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


2) описание и эскиз нагрудного знака "Заслуженный учитель Краснодарского края" (приложение 2);


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


3) описание и эскизы бланка удостоверения к почетному званию "Заслуженный учитель Краснодарского края"
(приложение 3).


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


(п. 2 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663)


3. Установить, что расходы, связанные с изготовлением удостоверений, нагрудных знаков "Заслуженный учитель
Краснодарского края" и футляров к ним, а также организация мероприятий по награждению нагрудным знаком
"Заслуженный учитель Краснодарского края" осуществляются за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете на

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/461600189
http://docs.cntd.ru/document/430503217
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/561551427


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

обеспечение деятельности министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.


(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663, от 30.12.2021
N 1023)


4. Утратил силу. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663.


5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
(губернатора) Краснодарского края Минькову А.А.


(п. 5 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663)


6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.


Глава администрации
Краснодарского края
Н.И.КОНДРАТЕНКО

Приложение 1

Утверждено
постановлением главы

администрации Краснодарского края
от 11 марта 1997 г. N 73






ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663, от 30.12.2021 N
1023)

1. Почетное звание "Заслуженный учитель Краснодарского края" (далее - Почетное звание) присваивается
высокопрофессиональным руководителям, заместителям руководителей, учителям, преподавателям и другим
педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного, среднего профессионального образования
(далее - образовательные организации), имеющим высшую квалификационную категорию, внесшим значительный
вклад в развитие образования в Краснодарском крае.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


2. Почетное звание присваивается лицам, имеющим стаж работы в отрасли образования не менее 15 лет, в том
числе 10 лет в Краснодарском крае и не менее 3 лет в коллективе по последнему месту работы (для лиц, замещающих
(занимающих) должности руководителей, заместителей руководителей, - не менее 3 лет в одной из перечисленных
должностей в коллективе по последнему месту работы).


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Присвоение Почетного звания осуществляется при наличии ведомственной награды в сфере образования и науки
или награды (поощрения) Краснодарского края.


По решению главы администрации (губернатора) Краснодарского края за особо выдающиеся заслуги в развитии
системы образования Краснодарского края Почетное звание присваивается при наличии стажа работы в отрасли менее
15 лет, но не менее 10 лет и при отсутствии ведомственной награды в сфере образования, науки и молодежной
политики или награды (поощрения) Краснодарского края.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


Почетное звание не может быть присвоено лицам, которые имеют неснятую или непогашенную судимость, а также
в отношении которых осуществляется уголовное преследование.


Лица, удостоенные почетного звания "Заслуженный учитель Российской Федерации", к присвоению Почетного
звания не представляются.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


3. Решение о выдвижении кандидатуры к присвоению Почетного звания принимается на собрании трудового
коллектива или заседании иного коллегиального органа по месту основной работы лица, представляемого к
награждению.


4. Ходатайство о присвоении Почетного звания могут подавать руководители (заместители руководителей) органов
исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края, федеральных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя которых осуществляют федеральные органы государственной
власти.


Ходатайство о присвоении Почетного звания необходимо адресовать главе администрации (губернатору)
Краснодарского края заблаговременно, не позднее чем за три месяца до предполагаемого награждения.


5. В целях рассмотрения вопроса о присвоении Почетного звания на каждого кандидата представляются
следующие документы (далее - наградные материалы):


письмо-ходатайство на имя главы администрации (губернатора) Краснодарского края;


наградной лист (формат A3) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;


выписка из протокола собрания трудового коллектива или заседания иного коллегиального органа
образовательной организации, принявшего решение о выдвижении кандидатуры к награждению;


справка образовательной организации об отсутствии задолженности перед работниками по выплате заработной
платы;


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

справка налогового органа об отсутствии у образовательной организации неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, выданная по форме, утвержденной Федеральной налоговой службой;


справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении
уголовного преследования, выданная в порядке и по форме, установленным Министерством внутренних дел
Российской Федерации;


выписка из приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края о присвоении
высшей квалификационной категории.


Дополнительно к пакету документов на руководителей частных образовательных организаций, их заместителей,
представляемых к Почетному званию, прилагается динамика основных финансово-экономических показателей
организации за последние 3 года (для руководителей, заместителей руководителей) по форме согласно приложению 2
к настоящему Положению.


6. Представление наградных материалов осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 27
июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных".


7. Предварительно вопрос о присвоении Почетного звания рассматривается на заседании коллегии министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (далее - коллегия министерства) с учетом настоящего
Положения.


8. Наградные материалы, представленные не в полном объеме, с нарушениями требований, установленных к их
оформлению, рассмотрению не подлежат.


9. Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края при положительном решении
коллегии министерства направляет на имя главы администрации (губернатора) Краснодарского края соответствующее
письмо-ходатайство о награждении.


Подписанная председателем (заместителем председателя) и секретарем коллегии министерства и заверенная
выписка из протокола заседания коллегии министерства и наградные материалы представляются на рассмотрение
комиссии по государственным наградам администрации Краснодарского края в соответствии с Положением о комиссии
по государственным наградам администрации Краснодарского края, утвержденным постановлением главы
администрации Краснодарского края от 25 июля 2007 г. N 664.


10. Наградные материалы на кандидатов к присвоению Почетного звания, отклоненных по итогам рассмотрения
коллегией министерства, а также комиссией по государственным наградам администрации Краснодарского края, в
течение 10 рабочих дней возвращаются министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края лицу, направившему ходатайство о присвоении Почетного звания, и могут подаваться повторно не ранее чем
через один год.


11. Проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края о присвоении Почетного
звания в отношении лиц, по которым принято положительное решение комиссией по государственным наградам
администрации Краснодарского края, вносит заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края
(социальная сфера).


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/424061167#2F3CJKD
http://docs.cntd.ru/document/424061167


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Окончательное решение о присвоении Почетного звания принимается главой администрации (губернатором)
Краснодарского края.


12. Повторное присвоение Почетного звания не производится.


13. Лицам, которым присвоено Почетное звание, вручается нагрудный знак "Заслуженный учитель Краснодарского
края" с удостоверением установленного образца. Нагрудный знак вместе с удостоверением упаковываются в футляр с
ложементами под нагрудный знак и удостоверение.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


14. Вручение нагрудного знака "Заслуженный учитель Краснодарского края" и удостоверения к нему производится
главой администрации (губернатором) Краснодарского края либо по его поручению иными должностными лицами в
торжественной обстановке.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


15. Нагрудный знак "Заслуженный учитель Краснодарского края" носится на правой стороне груди и располагается
ниже государственных наград.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


16. Дубликат нагрудного знака "Заслуженный учитель Краснодарского края" взамен утерянного не выдается. В
случае утраты удостоверения к Почетному званию по ходатайству лица, удостоенного Почетного звания, выдается
дубликат удостоверения.


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


17. Учет лиц, которым присвоено Почетное звание, хранение наградных материалов, нагрудных знаков и бланков
удостоверений к Почетному званию осуществляется министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края.


Приложение 1
к Положению

о почетном звании
"Заслуженный учитель Краснодарского края"



(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)



НАГРАДНОЙ ЛИСТ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                       ____________________________________

                                            (муниципальное образование)

                                       ____________________________________

                                       (наименование награды Краснодарского

                                                       края)

                                       ____________________________________

1. Фамилия ________________________________________________________________

Имя, отчество _____________________________________________________________

2. Должность, место работы ________________________________________________

                            (точное наименование организации с указанием

                             организационно-правовой формы и должности)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Пол __________________ 4. Дата рождения ________________________________

                                                 (число, месяц, год)

5. Место рождения _________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                  (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

___________________________________________________________________________

6. Образование ____________________________________________________________

                      (специальность по образованию, наименование

                       образовательной организации, год окончания)

___________________________________________________________________________

7. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Какими государственными, ведомственными наградами Российской Федерации и

наградами Краснодарского края награжден(а) и даты награждений _____________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Домашний адрес _________________________________________________________

10. Общий стаж ____________________ Стаж работы в отрасли _________________

Стаж работы в данном коллективе ________ Стаж работы в должности __________

11. Трудовая деятельность (включая учебу в профессиональных образовательных

организациях  и  образовательных  организациях высшего образования, военную

http://docs.cntd.ru/


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

службу)


Месяц и год (мм.гггг) Должность с указанием
названия организации

Местонахождение
организации (субъект

Российской Федерации
и муниципальное

образование)
поступления ухода

Сведения  в  пунктах 1 - 11 соответствуют данным общегражданского паспорта,

трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

Руководитель кадрового подразделения

____________________________________        _______________________________

           (должность)                             (фамилия, инициалы)

"___" ____________ 20___ г.          МП <*> _______________________________

                                                        (подпись)

12.   Характеристика   с  указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к

награждению за последние 3 года.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Кандидатура _______________________________________ рекомендована собранием

              (фамилия, инициалы награждаемого)

___________________________________________________________________________

          (трудового коллектива или иного коллегиального органа)

___________________________________________________________________________

протокол N ____________________ от "___" ____________ 20___ г.

 Руководитель организации <**>              Председатель собрания трудового

         (должность)                        коллектива или иного

                                            коллегиального органа

_______________________________             _______________________________

     (фамилия, инициалы)                         (фамилия, инициалы)

_______________________________             _______________________________

          (подпись)                                    (подпись)

МП <*>

"___" ____________ 20___ г.

              СОГЛАСОВАНО: <**>

http://docs.cntd.ru/


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     Глава муниципального образования

_________________________________________

(наименование муниципального образования)

_________________________________________       ___________________________

           (фамилия, инициалы)                           (подпись)

"___" ____________ 20___ г.

МП

________________


* При наличии печати.


** При награждении руководителей образовательных организаций наградной лист может быть согласован
начальником управления образования муниципального образования или заместителем главы администрации по
социальным вопросам.

Приложение 2
к Положению

о почетном звании
"Заслуженный учитель Краснодарского края"



(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)



ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ


____________________________________________________________
(наименование организации)


____________________________________________________________
(период представления финансово-экономических показателей)





N п/
п

Наименование показателей Ед. изм. ____ год ____ год ____ год ____ мес.
____года

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1 Стоимость основных фондов и
средств, величина активов

2 Численность работающих
3 Объем реализации продукции,

работ, услуг
4 Чистая прибыль
5 Рентабельность производства
6 Среднемесячная заработная

плата
7 Сумма уплаченных налогов

в федеральный бюджет
в краевой бюджет
в местный бюджет

8 Просроченная задолженность
по платежам в бюджет,
государственные бюджетные
фонды и по заработной плате

9 Дебиторская задолженность
     (в том числе просроченная)

10 Кредиторская задолженность
     (в том числе просроченная)

11 Штрафы и санкции за
нарушения, выявленные
органами технического
(неналогового) регулирования

Руководитель организации ________________ _____________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер ________________ _____________________
(подпись) (фамилия, инициалы)

МП <*>

________________


* При наличии печати.


Генеральный директор
департамента образования и науки

администрации Краснодарского края
В.И.ЧИСТЯКОВ

Приложение 2

Утверждены
постановлением

главы администрации
Краснодарского края

от 11 марта 1997 г. N 73

http://docs.cntd.ru/


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов






ОПИСАНИЕ И ЭСКИЗ НАГРУДНОГО ЗНАКА "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)

Нагрудный знак "Заслуженный учитель Краснодарского края" (далее - Нагрудный знак) изготавливается из
золотисто-желтого металла и имеет форму круга диаметром 30 мм с выпуклым бортиком по краю.


На лицевой стороне, в центральной части, расположена композиция, состоящая из стилизованной
картографической проекции территории Краснодарского края, поверх которой в нижней части изображены раскрытая
книга и писчее перо, положенное с наклоном вправо поверх книги и стилизованной картографической проекции
территории Краснодарского края.


По окружности Нагрудного знака, вдоль бортика, выполнена надпись "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ". Внизу, вдоль бортика, две скрещенные у основания лавровые ветви.


На оборотной стороне Нагрудного знака, по центру, изображен контурный герб Краснодарского края.


Все надписи и изображения на Нагрудном знаке рельефные.


Нагрудный знак при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой из золотисто-желтого металла,
представляющей собой прямоугольную пластинку высотой 16 мм и шириной 25 мм, имеющую по бокам выемку и две
прорези вдоль основания колодки для укрепления муаровой ленты в виде вертикальных полос цветов флага
Краснодарского края (синий, малиновый, зеленый) шириной 20 мм. Ширина двух крайних полос равна ширине средней
(малиновой) полосы.


На оборотной стороне колодка имеет безопасную булавку для прикрепления Нагрудного знака к одежде.







ЭСКИЗ НАГРУДНОГО ЗНАКА "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

лицевая
сторона

оборотная
сторона

Генеральный директор
департамента образования и науки

администрации Краснодарского края
В.И.ЧИСТЯКОВ

Приложение 3

Утверждены
постановлением

главы администрации
Краснодарского края

от 11 марта 1997 г. N 73





ОПИСАНИЕ И ЭСКИЗЫ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27.09.2019 N 663, от 30.12.2021 N
1023)

Бланк удостоверения к почетному званию "Заслуженный учитель Краснодарского края" (далее - удостоверение)
имеет размер 152 мм x 106 мм в развернутом виде и 76 мм x 106 мм в сложенном виде и состоит из обрезной обложки,
приклеенных к ней форзацев и бумажных страниц. Форзацы и страницы, изготовленные из специальной бумаги, сшиты
по всей длине корешка белой нитью и запечатаны фоновой сеткой светло-зеленого цвета.


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561551427
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


Обложка бланка удостоверения изготавливается из переплетного материала на тканевой основе бордового цвета.
На лицевой стороне обложки, в центре верхней части, - изображение герба Краснодарского края в одноцветном
варианте. Под ним - надпись прописными буквами в три строки "УДОСТОВЕРЕНИЕ/К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ/
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ". Изображение герба Краснодарского края и надпись выполняются тиснением фольгой
золотистого цвета.


На титульной странице - изображение герба Краснодарского края и надписи в две строки "Российская
Федерация"/"Краснодарский край", под ними - надпись в четыре строки "УДОСТОВЕРЕНИЕ"/к почетному
званию/"Заслуженный учитель/Краснодарского края".


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)


В середине страницы 2, предназначенной для размещения персональных данных награжденного, три линии с
подстрочными надписями "фамилия", "имя", "отчество".


На странице 3, вверху, помещена надпись "Присвоено", ниже - надпись в три строки "почетное
звание/"Заслуженный учитель/Краснодарского края". Еще ниже, по левому краю, - надпись курсивом в три строки
"Глава администрации/(губернатор)/Краснодарского края" и слово "МП". В нижней части бланка удостоверения, по
центру, расположена надпись в две строки "Постановление главы администрации/(губернатора) Краснодарского края".


(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)







ЭСКИЗ ЛИЦЕВОЙ СТОРОНЫ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ




Герб
УДОСТОВЕРЕНИЕ

К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ



(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.12.2021 N 1023)








ЭСКИЗЫ ВНУТРЕННИХ СТОРОН БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ




Российская Федерация
Краснодарский край

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572
http://docs.cntd.ru/document/578048572


Об учреждении почетного звания "Заслуженный учитель Краснодарского края" (с изменениями на 30 декабря 2021 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 11 марта 1997 г. № 73

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

УДОСТОВЕРЕНИЕ
к почетному званию

"Заслуженный учитель
Краснодарского края"

Присвоено
_____________________ почетное звание

"Заслуженный учитель
Краснодарского края"

(фамилия)
_____________________ Глава администрации

(губернатор)
Краснодарского края

(имя)
_____________________ МП 




(отчество)

Постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края

Генеральный директор
департамента образования и науки

администрации Краснодарского края
В.И.ЧИСТЯКОВ

http://docs.cntd.ru/

